natureza com o CREMEC ou com qualquer de seus integrantes, e sua realização
dar-se-á por meio de Termo de Compromisso de Estágio, celebrado entre o
estudante, a Instituição de Ensino e o CREMEC.

1.4. O estagiário selecionado receberá, a título de bolsa de complementação
educacional, a importância de R$ 1.621,00 (Hum mil seiscentos e vinte um reais),
acrescida do valor do auxílio transporte correspondente a meia passagem para
deslocamento Residência - CREMEC ( considerando a passagem dentro de

Fortaleza- CE).

1.5. Ao estagiário selecionado não será concedido auxílio- alimentação ou
assistência à saúde, bem como quaisquer benefícios que venham a ser instituídos